
Feiern und
geniessen

EXKLUSIVE SCHIFFSMIETE



2524

Top modern  
oder nostalgisch

UNSERE FLOTTE - DIE SCHIFFE IM ÜBERBLICK

MODERNE 
MOTORSCHIFFE 

GROSSE  
MOTORSCHIFFE 

Gotthard
280 Bankettplätze

Europa
278 Bankettplätze

Waldstätter
286 Bankettplätze

Schwyz
186 Bankettplätze

Winkelried
172 Bankettplätze

NOSTALGISCHE 
DAMPFSCHIFFE 

Stadt Luzern
269 Bankettplätze

Unterwalden
179 Bankettplätze

Uri
182 Bankettplätze

Schiller
114 Bankettplätze

Gallia
104 Bankettplätze

Eventschiff Diamant
414 Bankettplätze

Katamaran Cirrus
120 Bankettplätze

Panorama-Yacht Saphir
72 Bankettplätze

PANORAMASCHIFFE, 
MITTLERES MOTORSCHIFF
UND ELEKTRO-MOTORSCHIFF

Brunnen
170 Bankettplätze

Flüelen
170 Bankettplätze

Weggis
172 Bankettplätze

Titlis (Mittleres Motorschiff)
118 Bankettplätze

Rütli (Elektro-Motorschiff)
36 Bankettplätze

Vom nostalgischen Dampfschiff mit 
Jugendstil-Salon bis zum topmodernen 
Eventschiff Diamant. Die Flotte der 
Schifffahrtsgesellschaft des Vierwald
stättersees (SGV) AG bietet mit ihren  
5 Raddampfern und den 14 Motorschiffen 
für alle etwas. 

Die Anzahl Bankettplätze gibt Ihnen  
einen Anhaltspunkt über die maximale 
Personenzahl an Bord.

Weitere Informationen zu den Schiffen 
mit digitalen 3D-Rundgängen finden 
Sie online auf unserer Website.

https://www.lakelucerne.ch/de/ihr-schifffahrts-erlebnis/entdecken/unsere-schiffe/
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Preise Schiffsmiete
PREISE – AB/NACH LUZERN FAHREND

S C H I F F Bankett-
plätze

Rundfahrt 1 h

So–Mi Do–Sa

Rundfahrt 2 h

So–Mi Do–Sa

Rundfahrt 3 h

So–Mi Do–Sa

Rundfahrt 4 h

So–Mi Do–Sa

+ jede weitere Stunde  
ab 4.25 Stunden Miete

So–Mi                      Do–Sa

DS Stadt Luzern 269 6’500.– 7’150.– 9’000.– 9’900.– 11’500.– 12’650.– 14’000.– 15’400.– 2’000.– 2’200.–

DS Unterwalden
DS Uri

179
182

5’600.– 6’150.– 7’900.– 8’700.– 10’200.– 11’250.– 12’500.– 13’800.– 1’800.– 1’980.–

DS Schiller
DS Gallia

 114
104

5’200.– 5’700.– 7’300.– 8’050.– 9’400.– 10’400.– 11’500.– 12’750.– 1’600.– 1’760.–

MS Diamant 414 6’200.– 6’800.– 8’200.– 9’000.– 10’200.– 11’200.– 12’200.– 13’400.– 1’600.– 1’760.–

MS Cirrus 120 2’900.– 3’200.– 4’000.– 4’400.– 5’100.– 5’600.– 6’200.– 6’800.– 900.– 990.–

MS Saphir   72 2’400.– 2’650.– 3’400.– 3’750.– 4’400.– 4’850.– 5’400.– 5’950.– 800.– 880.–

MS Waldstätter 
MS Gotthard
MS Europa

286
280
278

4’800.– 5’300.– 6’300.– 6’950.– 7’800.– 8’600.– 9’300.– 10’250.– 1’300.– 1’430.–

MS Schwyz
MS Winkelried

186
172

4’300.– 4’750.– 5’500.– 6’050.– 6’700.– 7’350.– 7’900.– 8’650.– 1’100.– 1’210.–

MS Brunnen
MS Flüelen
MS Weggis

170
170
172

2’600.– 2’850.– 3’700.– 4’050.– 4’800.– 5’250.– 5’900.– 6’450.– 900.– 990.–

MS Titlis 118 2’200.– 2’400.– 3’100.– 3’400.– 4’000.– 4’400.– 4’900.– 5’400.– 700.– 770.–

eMS Rütli   36 1’100.– 1’200.– 1’650.– 1’800.– 2’200.– 2’400.– 2’750.– 3’000.– 500.– 550.–

Preise in Schweizer Franken (CHF), inklusive der aktuell geltenden MwSt.



60 61

Preise stehende
Schiffsmiete

PREISE – STEHENDE SCHIFFSMIETE

S C H I F F Preis pro Stunde bis 23.00 Uhr Preis pro Stunde ab 23.00 Uhr

Dampfschiffe 1’200.– 1’300.–

MS Diamant 1’100.– 1’200.–

Grosse Motorschiffe 800.– 900.–

Panoramaschiffe 700.– 800.–

MS Cirrus, MS Saphir 700.– 800.–

MS Titlis 600.– 700.–

Preise in Schweizer Franken (CHF), inklusive der aktuell geltenden MwSt.

IN LUZERN VOR ODER NACH EINER SCHIFFSMIETE

S C H I F F Grundtarif 1h Preis pro weitere
Stunde bis 23.00 Uhr

Preis pro weitere
Stunde ab 23.00 Uhr

Dampfschiffe 4’700.– 1’200.– 1’300.–

MS Diamant 4’200.– 1’100.– 1’200.–

Grosse Motorschiffe 3’500.–   800.–   900.–

Panoramaschiffe 1’600.–   700.–   800.–

MS Cirrus, MS Saphir 1’700.–   700.–   800.–

MS Titlis 1’300.–   600.–   700.–

Preise in CHF, inklusive der aktuell geltenden MwSt.

IN LUZERN OHNE FAHRLEISTUNG

Preis zusätzliche Personen 
Reisen mehr als die inkludierten Personen, 
wird folgender Aufpreis für jede weitere 
Person verrechnet: 

CHF 18.– für die 1. Stunde 
+ CHF 3.– für jede weitere Stunde

Preis ab anderen SGV Stationen als Luzern 
Für Fahrten ab anderen Stationen werden 
die Leerfahrten ab/nach Luzern zu einem 
reduzierten Ansatz verrechnet.
 

Nachtzuschlag 
Für Fahrten nach 23.00 Uhr wird ein 
Zuschlag von 25 % verrechnet. 

Bestuhlung 
Die Schiffsmiete beinhaltet die Standard-
Bankettbestuhlung. Bei dieser Bestuhlung 
fallen keine Zusatzkosten an. Besondere 
Wünsche werden nach Absprache und 
Möglichkeit umgesetzt. Die Kosten werden 
nach Aufwand in Rechnung gestellt.

Preise gültig ab 01.01.2025.
Änderungen vorbehalten.

Mit der Herausgabe einer neuen Broschüre 
verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Die allgemeinen Geschäfts- 
bedingungen (AGB) finden Sie auf 
unserer Webseite schiffsmiete.ch

https://www.lakelucerne.ch/fileadmin/user_upload/PDF/Exklusive_Events_Schiffsmiete/2024_AGB_Schiffsmiete.pdf


Schifffahrtsgesellschaft des
Vierwaldstättersees (SGV) AG
Telefon +41 41 367 66 12
schiffsmiete@lakelucerne.ch
schiffsmiete.chEin Unternehmen der SGV Gruppe

mailto:schiffsmiete%40lakelucerne.ch?subject=
http://schiffsmiete.ch



